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SECRETARIA D.E SEGURANÇA P,PALIÇA.t, 
k r . ' f 

rn 
CP t Ca 4 --1 .... SERVIÇO DE IDENTIFICAÇÃO7§29, 
o' "'-` 4.̀':" pEputa DE IDENTIDAD o ., 4 0 
atbarino Apazett.t.d0 -Perroira robe o' Nome '' - • $4, f 4, ..z. 
rn Filiação AUT430, fien 
z, Joana Z. B., 
i•,-. Profissão BoO 

--1 
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' krri ÇamPo ff Fst 

O Car de Pale: br 6101 aolt ait",01;1"' 
• Cuiabá ,(Nit.) de jajlefrol. 113
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CO CODE MAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 

Nome do Empregado: 

N.° de Ordem  988

CATBERINE APARECIDA FERREIRA ITEM-1E 

Reside/Id a  Rua. do Carmo 2  261 — Cuiab6. — Mt •  Telefone 

Idade  24  anos. Data do nascimento  20  /  01  si  5O  lugar do 

nascimento  Campo Grande — Mt 
Cor .B.ranpa. 

Cabelo Cast.Claos 
Estado Civil solteiro  Nacionalidade .Brasiletara 

Barba 
AureoFotografia de 

Freate &oh' 

cabeça descoberti •• 

Bigode 

Olhos 
a 

pai  Ferreira Paes  Nacionalid.  Brasileira 

mae Joana Zuleica Kerche INAga 41 Braaileira 

3x4 • •; 
Altura Beneficiários pais 

• 

N° da .Cart ' Preil..2a1825. Série .1824

» de Safidef---

S• 

ilTUACAO 

MILITAR 

» do Inst. Aii6sedadoria 

Cad. N° 

. Categoria 

Certificado  

Cart. Nac. de 

• 

•  Série 

.1

Habil. No-

CARTEIRA DE TRABALHO 

MENOR 

N° 

Serie  

N° da Cart. do Inst 

de-Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° da Cart. N° do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros?  Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço.  01/04/74 Assistente de Cargo que ocupa 

Remuneração a 2.209,00 Administrag ati. nivel XIV 

Forma de Pagamento  mensal 

aLQQ. .. as 1.8:00  com intervalo de Horário de Trabalho: das 2; 00  hs. para refeiçao e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão  Cu_jahA Li  •  de abri]. de 19 74 

Data da dispensa  31 de Dezembro de 1.975 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 

F Ae  

••••• 

Polegar direito 
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ESTADO 9E MATO GROSSO 
• - SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS 

GABINETE DO SECRETARIO 

CURRICULUM VITAE 

NOME: Catherine Aparecida Ferreira Kerche 

ENDEREÇO: Rua do Carmo, 261 - CuiabA-Mt. 

ESTADO CIVIL: SOLTEIRA 

NACIONALIDADE: Brasileira 

DATA DO NASCIMENTO: 20 de janeiro de 1 950. 

LOCAL: CAMPO GRAND -Mt. 

ESTADO: 'mato Grosso 

PAI: Aureo Fereira Paes 

MXE: Joana Zuleica Kerche Paes 

CARTEIRA PROFISSIONAL: expedida em Campo Grande-Mt. serie 182, 

n2. 28.825. 

CARTEIRA DE IDENTIDADE: expedida pela Secretaria de Segurança 

PUblica do Estado de Mato Grosso, n2. 212.832, serie E-2443 , 

secçao 1-3222 

TITULO DE ELEITOR: expediAp em.CuiabA-Mt., n2. 60.353, la Zona, 

secçao 15g. 

CIC - n2. 04386434.1 

•I• 

IN,§TRUÇXG: 

CURSO PRIMÁRIO: 1 957 a 1 960 7'Concluido no Grupo Escolar 'An-
tOnio Joao em CaarapO-Mt.; 

CURSO GIISTASIAL: 1 964 a 1 967 - Colegio Esthdual Campogranden-

se - Concluído na Cidade de Campo Grande-Mt.; 

cup.so COLEGIAL: (Cientifico) - 1 968 a 1 970 - Concluído no Co 
legio Pre-UniversitArio em CuiabA-Mt. 

ATUALMENiE: aluna do 42 ano do curso de Direito da Univ.brsi'da-

de Federal de Mato Grosso. 

OUTROS CURSOS: 

- Curso de Datilografia pela Escola Objetiva de Datilografia de 

Campo Grande-Mt; 

- Curso de Administragao de Empresas pelo Instituto Universal' 

Brasileiro de Sao Paulo-SP; 

- Curso de Psicologia da Personalidade, ministrado pelo Professor 

Doutor Germano de Junges em CuiabA-Mt; 

- Curso de Monitoria de Imposto de Rendas ministrado pelo Minis-

trio da Fazenda em CuiabA-Mt; 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS 
GABINETE DO SECRETARIO 

• • • - 2 - 

- Curso de Ingles ministrado pelo INSTITUTO SHAKESPEARE em Cuia-

bat-Mt; 

- Curso de Frances, pela ALIANÇA FRANCESA, com sede em Campo Gran 

de-Mt; 

- Curso de Linguagen FORTRAN ministrado pela Universidade Federal 

de Mato Grosso. 

VIDA FUNCIONAL 

- Admitida a 1'1 de março de 1 968 para trabalhar com auxiliar de 

contabilidade no ESCRITORIO URANO de Contabilidade em Geral, em 

Campo Grande-Mt; 

- a lg de fevereiro de 1 969 admitida como chefe de escritOrio e 

secretaria em XAVANTE - Com. e Rep. Ltda., em Campo Grande-Mt; 

- a 02 de março de 1 970 contratada pelo Departamento de Obras Pi. 

blicas do Estado de Mato Grosso, como escrituraria;colocada a dis 

posição do Gabinete da Secretaria de Viação e Obras Pilblicas; 

- a partir de 20 de maio de 1 971, designada por portaria nQ 02/71 

do Secretario de Viação e Obras PaLlicas, para exercer a fungo ' 

de Chefe da Divisão de Administração Geral da SVOP. 

Cuiaba, lg de abril de 1 974. 

P)032/ 
Catherine A. Ferreira Kerche. 



'ANA JULI
EscRevm 

uu 

CN v EDERATIvA 
<94, 

ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

Cartório do 42 OHCi0 

TABE LIA - (P" , g etterosa ereira dilea 

CERTIDÃO 

CERTIFICO a pedido verbal de pessoa interes-

sada que, revendo em meu cartório, os livros de Registro de 
Instrumentos de Protestos de Títulos Comerciais desta comarca, 

nao encontrei nenhum titulo protestado neste último quin-
quénio NIESSEaft5E onde consta o nome de-CATHERINE APARE-

CIDA FERREIRA KERCHE x.x.x., wog. com responsabilidade 

direta NuaDOWDOCi. 0 referido é verdade e dou fé. Dada e 

passada nesta Cidade de Cuiabá, Capital do Estado de Mato 

Grosso, aos  Quinze x.x.x.x.x.x.x.x.x.  ( 15) dias dome's de 
Abril oc.x.x.x.x.do ano de mil novecentos eSetenta e 

de 

RITA NEROSA MOLL 

T AB 

TA GU, 
E JU"AMFN 
44. OS ,0 

°Ad 
REIRA DA SILVA 

SA 

RAes 
OA 

de 19 /e4Y 



ASSUNTO: 

INTERESSADO: 

o 

PROL 5.824/75 

PROC. 3.830/15 

02/12 /75 

: ENCAMINBA AVISO PR$VIO DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR 
DESTA DATA. 

CATHERINE AFARECIDA F. KERCHE. 

21-

C O D E 111 11 11 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



IImg. Sr. 

Diretor Presidente da CODEMAT 

Nesta 

CODEVIAT 

PRÓTOCCLO N°. 

PROCESO 

Cuiab4, 02 de dezembro de 1975. 

Assunto Aviso Pr4vio (faz).

Sirvo-me da presente para, nos termos dó inciso II 
-4,2_4*. 487 da GLT, participar a V.Sa que dentro de 30 dias, contadm 
dest-a---date.,_nack_mais,s-erei_p_ap.  rPgado dessa Compathia, por livre 

espontanea vontade, tendo em vista a, minha-aava-contr.atagao, pelo- De 
p art ament o de Obras-Piçh_ic-as slo._:Estado- ds- Ate,t.Q__Grosso---(DZ.t. _a par 

jan,e_tro_de._1976. 

Atenciosamente 

CATHERINE APARECIDA F. KERCHE 

- Nome Catherine Aparecida Ferreira Kerche 

Repartigao: disposigao da Sec.Viagao e O. Pdblicas. 

0 

° f /0 
444 ¡LEGACIA 

•I-- REGIONAL 
DE 

MATO GROSSO P.• 

M. T. P. S. 
Delegacia Jnal do Trabalho 

MLo f) Grosso 
Q pre e  ritic.01-0 oeS 

‘1-Qtt44./( k4-e(-1 
foi firmado de rt o Ccm a lei ;::;‘6'41r7/4.17'; 4:"
12-12-1968 e p,r. ria mirosterial 

de 14-11 68. 



IIm2 Sr. 

Diretor Presidente da OODEMAT 

Nesta 

 isem6 

CODEMAT 

PROTOCOLO 1,10:1. 82AVI

PROCESSO 

DATA:.122--1,1./.-//` 

Ottiabip 02 4* dmseObro is 19,54 

Assunto: Aviso Pr4vio (faz).

Sirvo-me da presente para, nos termos dó inciso II 
-an azt. 487 da OLT, participar a V.Sa que dentro de 30 dias, contalm 
desta-data„Laci_mais.-19,arat enipmezado dessa Companhia, por livre 
espontânea vontade, tendo em visfa aminha_mova-cantmatagao. pelo- De 
partamento de Obras-PalicasAQ.Estad4.de-Matcz_arnaso--4DW, a par 
tir-de_212_dgiansixo-de_l976. 

Atenciosamente 

21 
(SAISOVB APÁBBáZie Por ICESOHE-1-

Nome Oaths-40s Aparettaa PorToira Zero)* 
Repartigao: disposigao da Sec.Viagao e 0, Pablicas. 

„z. MATO GROSSO ^% 

qr 1

ti1 tg-
ELEGAC A 

REGIONAL - 
DE 

M. T. P. S. 
Delegacia I L,onal do Trabalho 

Ma'‘o Grosso 
O prescnte 

foi firmado de ec..,Jo porn 'le 55. de 12-12-1968 e portaria ministerial n.°3.46 de 14-11 68. 
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RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

1 1 POR PEDIDO DE DISPENSA 

XI  OPTANTE POR ACORDO 

NÃO OPTANTE   POR DISPENSA SEM' JUSTA CAUSA 

  POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA 

1 C ( 40I• • Ci.AL 3.49. OtO e417.010 ci.4 Gthj... L4 O— (PPE 01197 END R: 0 
th /1'4441° 40/At 

AT IDADE 

/ ,v4,4‘4.44,04,s4,4 •%.%....... Vo 

CGC/MF N. 

03 4 ,4 .0-(0e/
MATRÍCULA NO INPS 

PREGADO 0.- 

CPTegi HE ftPrl#ecfD4 f-4- a fee i Ks/ iieEl2C is f i' 
.o DA CTP 1 

/11,-C 
SÉRIE 

/12
REGISTRO N.o CARGO 

7ff  dt4.41.4.44.2.10A 0 t&DIZ.

ADMISSÃO 
EM 0/ /c4 /1924_ 

DESLIGkMENTO 
EM 1.0/ /1/ /19A1_ 

AVI PRÉVIO t 
EM EM oft/ a /19 g' 

DECLARARAÇÃO,p2E 

OP$C.)Gi EM 19/ //9q/19 
MAIO4pRIMUIE5,A45ÃO 
Cr$ . MO I e‘ 

r 

DISCRIMINAÇÃO DAB VERBAS PAGAS 

Ii..- Indenização  anos Cr$ Comissões Cr$ 

Aviso Prévio Cr$ ,,,,,--- Horas Extras Cr$ 

13.o Salário Cr$ ee..-- Gratificação Cr$ 

Salário-Família  Cr$ ee---- Ad Periculosidade Cr$ 

Ferias Vencidasig..644*.Cr$ "*.--- i• 4 7112, 6 CI Ad. Insalubridade Cr$ 
.. .. __• 

Ferias Proporcionais/.4.4"5 ••••"- /. /04/4f A Ad. Noturno Cr$ 

Prejulgado 14/63 Cr$ 

Prejulgado 20/66 Cr$

Saldo de Salários Cr$ ein  Cr$ 

TOTAL BRUTO Cr$

DESCONTOS 

Previdência Cr$ 

Previdência 13.o Salário Cr$ 

Adiantamentos Cr$ 

 Cr$ 

 Cr$  Cr$ 

TOTAL LÍQUIDO Cr$ •••••••"-mPf. $ 77,0 3 

Recebi da firma acima a q antia liquida de Cr$ wae. 3 1 ?,, Or 
. . 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n o contra o Banco 

como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

e 0ege44.04 1ft# 617 , -) de o de 19R.4_ 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

1 ..pmeetite 

FGTS— gums 6 Ultimo recolhimentos, inclusive sabre 

o mes da rescisão. 10%. quando for a caw. computados 

EMPREGADO 

juros 8 corm& monetaria; 

Autorização para Movimentação da Conta Vinculada (AM) 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

Pedido de Dispensa (3 vias), 

RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

fl  Rescisão (am 4 vias), 

Livro ou Ficha Registro de Empregados . LRE: 

PARA USO DA 

REPARTIDA0 

Registro 

1 

Carteira de Trabalho e Previdência Social. CTPS: 
Livro 

Procuração 
Folha 

. 



COMPANHIA D ESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

LA 03 1 tdm 

j Qgitol, Ai Lemots2, ) ))40,uo, e) c6A,10) 

3,-y1 05)1a),46-
anzt zktlz&v.Adv,wakAil 
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RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

x 1 POR PEDIDO DE DISPENSA 

1 X1 OPTANTE 
C -,  

POR ACORDO If 4 
NÃO OPTANTE   POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

ENDEREÇO. 

Rua Pedro Celestino, 24/26 

ATIVIDADE 

Desenvolvimento 
CGC/MF N.o 

03.474.053/001 - 32 
MATRÍCULA NO INPS 

-‹ 
EMPREGADO 

Catherino Aparecida Ferreira Kerche - S. V. O. P. 
N.o DA QTPS " 

28. 825 
SÉRIE 

182 

REGISTRO N.o 

988 

CARGO 

Ass. Administrago 

ADMISSÃO 

EM 01 / 04 Ag 74 
t. • 

DESLIGAMENTO 

EM 31 / 12 /19 75 
AVISO PRÉVIO 
Em 02 / 12 fig 75 

DECLARARAÇÂO DE OPÇÃO 
Em 01 /04 /19 74 

MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cr$ 3.154,00' 
< 

*DISCRIMINAÇÃO OAS VERBAS PAGAS 

,r\ Indenizado  anos Cr$ - Comissões Cr$ 

viso Prévio Cr$ - Horas Extras Cr$ , 

13.o Salário Cr$ Em fOlha Gratificação Cr$ 
' 

Salário-Família  Cr$ - Ad Periculosidade Cr$ 

Férias Vencidas20 dies  Cr$ 2.102,60 Ad. Insalubridade Cr$ , 

1°S  Cr$ 1.576,95 Ad. Noturno Cr$ Férias., Proporclif%ti Er

Prejulgado 14/63 Cr$ - 

•Prejutgado 20/66 Cr$ - 

i Saldo de Salários.. . Cr$ Em folha  Cr$ 

TOTAL BRUTO   $ 3.679,55 
. o•I'' - t,60

coo9t 60 ç°,6.1
' * toq scot AA-CP 

DESCONTOS
, G.Ao• sO /Lt.,/ 

Pirvidência  IPEMAT  Cr$ Em fillha ."' 

O 
i -

ELEGACIA to 

REGIONAL > 

. 

. 
tf1 D E ,t 

MATO GROSSO ---.Previdência 13.o Salário Cr$. ...- 

. 

.. .4 

Adiantamentos Cr$ 
4 0 

0 
 Cr$ e 

..... 

  Cr$ 

.  

Cr$ 
/It 

TOTAL LIQUIDO Cr$ 3.679,55 i 
Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 3.679,55 -.. . 

( Tr;s Mil, Seiscentos e Setenta e Nove Cruzeiros e Cin.coenta o Cinco Centavos x.x.x.x.54) 

.•
em moeda corrente do pais, ou cheque visado n o contra o Banco pelo 

• • 
como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

CuiatA(MT) de janairn de19 76 
DOCUMENTOS APRESENTADOS 

1 

p 

- 
- 

- FGTS-.  o Ofiroos recoOsasentos. Mcluted seta 

o mes de resmsio. 10%. ovendo for o caso. computsdos 

EM:AMOVICOMESS.'

d erl rAfirliali re/ 
$1 00 . cam* momtina. 

Autorizacao pars Morimentacio da Coots Vinculade we 

..  1.

-'' - --, .. 1%1•-1114- PREPOSTO 

MTPS 

AU% 

-E PO SA EL 0 C4S0 D M NOR 
I • , • i ., ; l i t I t it it . Pedido de Dispenes (3 

Rescislo (em 4 vias): 

PARA USO OA 

REPARTIÇÃO 

Mato Grosso 
. 

Ct_prestnte_ 
ivro au Fiche Registro de Empregados • LRE; 

FlegiStO , 

de TrabsIC .. A.. TIA A T 
Uvro foi . ... . q / 

• ,,, /Ala

irmado de e.cs:;rdo com a lei 5562 de 

12-12-1968 e portaria ministerial n.° 3,56 
f Arru,cia • - .. . 



. .t 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Delegacia Geral de Policia 
Delegacia de Policia de cui abLigt. 

I 

Registro n.c. 212.832 1, 
- 

% 

Atestado de bons antecedentes 

. 0 presente docUmento é válido por .90 dias 

ATESTO, de acordo com o Regulamento • em vi que nos 

arquivos deste .Gabinete NADA CONSTA ATE ESTA A que possa 

desabonar a conduta de  CATHERINE APARECIDA. FERREIRA KERCIUL. t-
it 

  natural de Campo Grande Estado de Nato Grosso,  - 

nasoida aos 20 dias ao mes de janeiro de 1950t solteirafes-

orituriria, filha de Áureo FerreiraYaes-e de Joana 2. Ker-

oho Pass, ,residente nesta Capital na Rua do Carmo n2 263_414 

 cuja impressão do polegar direito, abaixo se v8. 

16 de abril 
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Polegar direito 

Série : E- 2443 
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